
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2019   № 972-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидий
садоводческим  и  огородническим
некоммерческим  объединениям
граждан  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение
части  затрат  на  инженерное
обеспечение  территорий  данных
объединений,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.01.2019 № 177-па

В соответствии с  пунктом  2 ст.  78.1 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
муниципальной  Программой  «Развитие  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2015-2021 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.07.2014 № 1167, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  садоводческим  и
огородническим  некоммерческим  объединениям  граждан  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  части  затрат  на  инженерное
обеспечение территорий данных объединений, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.01.2019 № 177-па, следующие
изменения:

1.1. В пункт 1.6. внести следующие изменения:
1.1.1.  В  четвертом  абзаце  слово  «отсутствует»  заменить  словами

«должна отсутствовать».
1.1.2.  В  шестом  абзаце  слово  «является»  заменить  словами  «должен



2
являться».

1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
 «2.5. Для получения субсидии Заявитель в срок до 15 октября текущего

года представляет в уполномоченный орган следующие документы:
- заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
-  справку-расчет  по  форме  согласно  приложению №  2  к  настоящему

Порядку;
-  справку  о  площади  участков  в  объединении,  используемых  для

выращивания сельскохозяйственных культур, по форме согласно приложению
№ 3 к настоящему Порядку;

-  платежные документы,  подтверждающие полную оплату  Заявителем
расходов по инженерному обеспечению территорий;

-  в случае  выполнения  строительных,  монтажных,  ремонтных,
установочных  и  пусконаладочных  работ:  сметный  расчет,  с  приложением
положительного  заключения  проверки  достоверности  сметной  стоимости  от
организации,  осуществляющей  деятельность  в  области  ценообразования  в
строительстве;  договор  подряда  либо  иного  гражданско-правового  договора
(далее-договор);  акт  приема  выполненных  работ  (оказанных  услуг)  в
соответствии с договором;

-  в  случае  приобретения  противопожарного  инвентаря,  средств
пожаротушения,  средств  звукового  оповещения  (сигнализации)  людей  на
случай возникновения чрезвычайных ситуаций, контейнеров для сбора твердых
бытовых отходов: договор купли-продажи; товарная накладная;

Документы  предоставляются  в  двух  экземплярах,  копии  заверяются
подписью председателя и печатью Заявителя.».

1.3. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12.  В течение  пяти  рабочих дней  со  дня  поступления  заявления  и

пакета  документов  на  предоставление  субсидии,  уполномоченный  орган
направляет  с  сопроводительным  письмом  копию  договора,  с  приложением
сметного расчета и актов приема выполненных работ (оказанных услуг)  для
проверки  объёма  выполненных  работ  по  инженерному  обеспечению
территорий в Департамент городского хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска.

Департаментом  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  течении  5  рабочих  дней  осуществляется  проверка  объемов
фактически   выполненных  работ  (оказанных  услуг)  по  договору  на  их
соответствие  смете  расходов  и  актам  выполненных  работ.  По  результатам
проверки в течение 2 рабочих дней направляется соответствующее заключение
в уполномоченный орган.».

1.4. В пункте 2.13. цифры «1.4.» заменить цифрами «1.6.».
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-



3
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


